Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars secunda - Cod. Aug. perg. 23

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum XI

[urn:nbn:de:bsz:31-41582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41582)

ad robur et confirmator p̄dmi cuius impo-
 sitionis manu locum obanet p̄dmi factu
 Considera nūc q̄tū p̄tē simplicitate et hu-
 militatem ac innocentiam parvulorum diligit
 quibus tanta familiaritatis et benivolentiae
 signa ostendit et scideas posse parvulos
 imitari et uirtutes eorū h̄c ut ualeas cu
 ipis regnum celorum possidere **Oratio**

Omnne ih̄u xp̄e qui nos ad
 cognoscendam es hortatus di qd
 hortais et tribue m̄ fragili
 castitate mentis et corpis et qui puulos
 ad te uenire uoluisa et eis manus impo-
 nens b̄ndixisti p̄tā michi mis̄o ut sim
 paruulus in oculis meis quate q̄nax m̄
 ueraz in oculis tue maiestatis et q̄ paruu-
 li possident per naturā ego consequar
 misericorditer per gratiā tuā ut mitis
 om̄ paruulorū et humilium tibi plateat
 co uln̄ om̄ te r̄tore te dūce mouer ad te p̄-
 uenire et ad te b̄ndictio in celestibus mu-
 nerari amet **De p̄f̄o paupertatis**

Nabito de p̄f̄o castitatis
 et obedientiae consequentē
 agit de p̄f̄o paupertatis
 Et ecce enī unus adoles-
 cens genu flexo an ih̄m interrogauit eū dic-
 ens **Agge p̄tē doctrinā sanā bonē p̄tē uitā**
 sciam quid boni faciendo uitā et̄nāz possi-
 debo. **fm̄** Bedaz audiat iste a dno tantū
 filēs paruulū dignos ee regno dei et ideo
 certior esse desiderans de ingressu regni
 non per parabolas s̄ apertius postulat ē
 exp̄om quibus mitis uel opibus uitā et̄nā
 possit consequi **Ih̄s** aut̄ r̄spondit ei p̄mo
 q̄tū ad eius cogitacōz quia iste cogitabat
 ih̄m ee paruū hominē licet crederet eū esse
 fm̄ bonū doctore Et ideo q̄ r̄spondes ei
 cogitator dixit ei **Quid me dicis bonum**
Quasi dicit **Equo** me credis paruū hoīem
 nō debes me uocare bonū **Res** em̄ bonus
 nisi solus et unus deus hoc est dictū deo

et solus bonus et et̄nā per se et a se
 ipso et nullus alius et alij participatiue
 per ipm̄ et ab ipso **Unde Criso.** hoc autem
 dicens nō excludit hoīes a bonitate s̄ a co-
 paratione bonitatis diuine **Quasi** dicit dñs
Quia me dicis bonū cū nō credas me ee
 deū **Si** uē confis bonū credas et̄nā ee
 deū solus em̄ deus nā est bonus **Idem**
 cōsequēt̄ r̄spondi eius interrogatori dicens
Si aut̄ uis ad uitāz ingredi sua mada-
 ta **Quasi** dicit hoc suffiat ad salutem
 quod amplius est non est nēcitat̄ s̄ sup̄
 erogacōis quia **fm̄** **Ieo.** iusticia legis cu-
 scodita non solum bona et̄e s̄ et uitam co-
 ferrebat et̄nā suo t̄p̄e cōsequēdaz **Et** quia a-
 dolescens h̄c audiat sollicit̄ fact̄s interroga-
 uit que essent h̄ mandata quorū obseruacō
 est nēcēria hoc aut̄ **fm̄** **Criso.** non teptans
 fecit s̄ estians alia quedā p̄cepta esse p̄
 legalia que uite cā ei sicut **Ih̄s** aut̄ quasi
 infirmo cōdescendens legis p̄cepta clemētis
 sine expositio dices **Non** horadiū facies ma-
 nu occidendo ore iubendo uel consulendo ul
 et̄nāz detrahendo quia per det̄toz occiditur
 p̄m̄us in constā aliona in qua uiuebat
 per bonaz famā nec corde mortem altius
 desiderando uel adiu et̄mendo aut̄ b̄nficiū
 subtrahendo et per hoc p̄ceptū decalogi p̄-
 hibetur nocumētū p̄m̄i in p̄f̄oā p̄p̄ā
Non adultēcabis per h̄ prohibetur nocum-
 tum p̄f̄o in p̄f̄oā sibi cōiuncta **Non** furtū
 facies per hoc p̄hibet̄ nocumētū p̄m̄i
 in re possessa **Non** flim̄ testimonū dices p̄
 hoc prohibet̄ nocumētū p̄m̄i in famā
Honora p̄tē tuā et matrem eius subuicēn-
 do et r̄uenciaz exhibendo et per h̄ p̄ceptū
 affirmatiū intelligit̄ om̄ b̄nficiū p̄m̄o
 reddedi quia nōre p̄ris et matris intelligit̄
 om̄is p̄m̄i et hoc est quod subdit̄ **Et**
 diliges p̄m̄ tuū sicut te ipm̄ r̄ ad id ad qd
 diligis te ipm̄ s̄ ad grat̄ et gloriāz uel s̄
 te ipm̄ r̄ nō uerbo tm̄ s̄ opere et ueritate

Proximus autem ut est omnis qui nobis simi-
 latur in natura quem deus sicut nos ip-
 sos diligit. Quia sicut deus induit ut esse-
 dit quod finis preceptorum est caritas quia obser-
 uantia mandatorum est non meritoria uite
 eterne nisi fiat ex caritate. Inter hec precepta
 ordinantia in proximo non tangunt preceptum
 de non concupiscendo rem proximi uel eius
 uxorem quia reducantur ad preceptum de non ad-
 ultentia et non furari et sub illis potest intel-
 ligi ut quod intelligitur in hoc quod dicitur diligit
 proximum tuum qui enim uis proximum diligit nec
 rem eius nec uxorem concupiscit. **Quia**
 merita autem si non omnia mandata sed sola
 modo precepta se tabule que ordinat hoc
 ad proximum in quibus implicat et supponit
 precepta prime tabule ordinantia hinc ad de-
 um quia homo magis se deo quam proximo et to-
 ti obseruantia mandatorum se tabule est necessaria
 ad salutem multo fortius obseruantia ma-
 datorum prime tabule est necessaria ad eandem.
 Unde beatus dicit apostolus quod qui diligit proximum
 legem impleuit quia in dilectione proximi in-
 telligit dilectionem dei ut finis proprie quam proximum
 diligit quia proximum diligit proprie deum
 non ex causa precepti etiam ostendit salua-
 tor quod obseruantia preceptorum ceremonialium et
 iudicialium non erat amplius necessaria ad
 salutem sed sufficit decem decalogi preceptum.
Quorum primum est non adorabis deos alienos
 et uerum deum colas et super eum nichil amabis.
Secunda autem hodie sunt qui sibi deos ali-
 enos faciunt. Nam sicut dicit augustinus hoc
 ab homine colitur quod peccatis diligit. **Quia**
 perbus ergo pro deo suo habet superbus
 luxuriosus luxurias auarus auaricia.
Secundum non assumes in uanum nomen
 dei tui et non blasphemabis nec iurabis

in debito in nomine sui. **Talis** iuratur iurat
 deo quem in testimonio sue falsitate in-
 uocat quod deus mendacium diligit et sibi
 qui in iudicio dei puniendum se obligat si
 non est ita sicut iurat et propterea quia per
 falsam iuramentum ipsum deapit et defraudat.
Tertium diem sabbati sanctifices ut in eo
 mortaliter non pecces et mala uitae con-
 istud preceptum peccat qui causa cupid-
 itatis in sabbato opus seruale facit uel a-
 liud peccatum committit uel opera in die dimittit
 quia a bonis operibus non est uacandum.
Quartum honora parentes tuos scilicet obe-
 diendo obsequendo reuendo subuicendo
 et caribus eorum miserando. In hoc eorum pa-
 trum honor patrum spiritualium scilicet platorum.
Quintum non occides opere uerbo negligit
 cogitatione auidio consensu malo exemplo
 uel aliqua occasione homicidii etiam
 aliqui fit corde per odium. Aliqui ore per
 uerbum detestatum aliqui opere et per finem
 et istud ultimum est episcopus. **Quidam** enim
 occidunt corpus tamen quidam animas tantum
 quod sunt eorum trahunt ad peccatum. quidam
 utriusque quod sunt aliqui in facie uel alium
 in peccato mortali existente. **Sexum** non
 mechabeis operando cogitando loquendo
 uel in iurisdictione tua fornicator sustine-
 do per hoc autem quod dicitur non mecha-
 beis prohibet omnis carnalis corruptio
 peccatum que est in iurisdictione. **Septimum**
 non furaberis aliena inquit tibi
 attrahendo uel re aliena inuito domino
 utendo. **Per** furtum intelligitur omne male
 ablatum siue occulte faciendo in accep-
 tis siue fraudem exercendo in mercatoribus
 siue incedem non soluendo operarius.
Octauum non dices falsum testimonium

contra pōmū tūū omē mēdāū dolum
 dētōz adulatōz calūpniaz et doctēnā et
 tōncām deuitādo Nonū nō desīdēs dōmū
 uel agrum uel rem aliam pōi tūū tali uide
 mente q̄ uelles tibi cū suo dampno adopta
 re deamū nō concupiscēs uoxē suū anal
 lam pōmū tūū corde cōfēnādo oē solli
 cādo ope concupiscēs perficēdo h̄ qui p̄
 fecit saluāi potēit ¶ Cum autē ille adoleps
 hēt omnia a iuuentute sua se fuasse rēdet
 quod tāmē in multis religiosis uis aliquis
 reperiret h̄c intūctus cum dilexit eū p̄pter
 bonā cōuersatōz suā p̄ritāz et ostēdit s̄
 uolūm amīcābilē et instrūens eū de per
 fecōe dixit illi unū tibi dēst quo ad statū
 p̄fectōis s̄ bonū paupertatis cōmū et si
 mandatorū obsuato suffiat ad salutē nō
 tāmē ad exān^m p̄fectōz s̄ ad hanc etiā re
 quīr̄ obsuato cōsiliōz in qua p̄mū est ab
 renūciatio temporalium et ideo de hac tātū
 h̄c facit mēdōz ubi Orīgē Non tāmē intel
 ligendū est q̄ in ipō t̄p̄e quo bona sua ē
 didit paupibus fiat om̄o p̄fectus s̄ ex illa di
 e incipiat speculatio dei ad dūtes eū ad om̄s
 uirtutes Et subdit dūs dicens Si uis quā h̄
 est in tua libertate p̄fectus esse r̄ ad statū
 p̄fectōis ascēdē supra cōz statū saluā nārm
 quia h̄ est d̄ p̄fōe uite uade per affōm cōtēp
 nēdo t̄p̄alia et uende per effōm ea eligēdo
 et h̄ omnia non parte t̄m ut ananias et s̄
 plmū quod est cōt̄ p̄petāis que h̄es et iuste
 possides quod est cōt̄ captōs et usūarios e
 lemosinas de alieno faciēs Illa em̄ habent
 que iuste possideamus Illa ergo que iuste pos
 sident uendenda sunt que uicō r̄ iuste reddē
 da sunt illis quoz fuerūt et dā nō uende q̄
 tendo munus a māū uel a ligōa uel ab obse
 quo paupibus nō dūntibus a quibus s̄ilia
 accipies nec amīcas carnalibus nisi fuerint
 indigentes nec h̄sionibus et male uitibus

quod est contra inuicatos et ambrosios
 qui dant alius ut acquirant beneficia et dig
 nitates et hoc facit p̄p̄ deū nō p̄p̄ ostentatōz
 quia ab h̄c t̄p̄alia p̄p̄ ostentatōz nō est
 meritōriū et sic dūdo habebis thaurō r̄ que
 dam beatitudis in celo et loco tutissimo h̄
 aut non dicit quia paupertas sit maior uir
 tus q̄ cōtēnētia ul' obediā s̄ dicit p̄ q̄ dicit
 cōtēnētia quia thaurō celestis sic re
 spondit uoluntate paupertati sicut exaltatō
 h̄miliatō unde Orīgē bene aut nō fecit uite
 etiā mēdōz s̄ thauri dicens et habebis
 thaurō in celis ¶ Quia em̄ de pecunijs eā
 s̄mo et de abrenūciatōe omnium ostendit q̄
 reddidit plū h̄is que p̄cepit ēlinquē quanto
 maior est celum q̄ terrā in thaurō em̄
 copā r̄ tributōis ostendit ¶ Et uicō ēlictis
 omnibus et sequē me me imitādo et sicut
 ego ambulo ambulādo quia in sequela
 xpi per opa caritatis consistit p̄fō p̄ncipa
 liter et complete in paupertate aut uoluntate
 consistit mēdōtūe per modū r̄mouētis
 prohibētis et dissonis quia p̄ h̄ aufertur
 cura t̄p̄alium que a dilectōe dei impedit a
 minū unde glō. Relinquē omnia et uia ad
 p̄fectōz s̄ in s̄q̄do consistit p̄fō magna ēte
 glōia est sequi dominū et ideo ualde ē ap
 petendū Ad p̄fectōz ergo non suffiat hōmī
 ēlinquēte sua nisi dūm sequat̄ r̄ nisi ēlic
 tis malis faciat bona unde theophilus cū
 paupertate enī et ceteras uirtutes hominēz
 habere oportz ob hoc aut et ueni sequere
 me r̄ in celis esto meus discipulus et uigilē
 me sequāis unde et Jēo, finalis s̄cūlus
 contempnit̄ quam uoluntatis multa diuitias
 ēlinquētes dūm non s̄cūtur ¶ Sequit̄ aut
 dūm qui imitator eius est et per uestigia
 illius graditur ubi et tabanus ¶ Ecce duas
 uitas hominibus p̄p̄tās audiuit ¶ Actuarz ad q̄
 p̄tinet non occides et cetera legis madata

Et contemplatur ad quam pertinet ius
 perfectus esse etc. Activa ad legem pertinet
 Contemplativa ad evangelium quia sicut
 quia sicut uetus nouum processit testamentum
 ita bona actio procedit contemplationem. Actiue co-
 uicit obsequio preceptorum que in lege traduntur
 Contemplatiue obsequio consiliorum que in e-
 uangelio docentur. Et notandum quod multiplex est
 perfectio scilicet sufficientie quas omnes habent ex-
 istentes in caritate ordinis cuius proprium est
 seruare continentiam religionis et huius proprium
 est inuicem omnibus placidibus ad quos per-
 tinet ponere animas pro ouibus suis. sanctita-
 tis cuius proprium est habere mortem in desiderio
 et uitam in patientia. Ad primam perfectio-
 nem quilibet ad uitam uero nullus tenetur
 si ad tres medias tenentur aliqui ex causa
 unum ergo signum perfectionis posuit cum omnia in-
 lingue consuluit ut nudus christum nudus se-
 quatur. Unde secundum theophilum dicitur omnia
 summas paupertatem suadet si quis enim est uisus
 illius finis est. Et secundum Ambrosium talem uo-
 luit adolescentem illum dominum ad paradysum
 redire qualis adam fuerat de paradiso sub
 limitate deiectus nudus enim incola adam
 paradisi fuit. Quamuis ergo cum possessione
 diuitiarum possit quis ad uitam ingredi si
 uado mandata tamen ad perfectam sequatur
 christi ut perfectio amoris et integro affectu re-
 dat in deum dicit sibi unum scilicet quod relinquit
 diuitias affectu ut sit pauper spiritu que pau-
 pertas includit humilitatem sine qua non est
 paupertas uera quia uani est hinc bursa
 uacua et cor plenum superbia. Includit etiam
 contemptum diuitiarum effectum quia difficile est
 ualde quum habens diuitias amoris carum
 aut detur aut distrahatur et impedi-
 atur a perfectione amoris dei ne christum libere et ex-
 pedite sequatur. Nam qui diuitias implicatur

mittit pedes in rete ne possit currere deo
 perfecte ambulare et libere christum sequi
 quia diuitias uiscosiores sunt uisio et uis
 euellit animus occupatus ab eis et detinetur
 Minima ergo dilatio timentium possessionum
 est huius perfectionis impedimentum. Quod bene
 patuit in hoc iuvene qui cum audisset de
 domini de perfectione paupertatis uoluntate
 abiit tristis sibi tristitiam morte operante
 impeditus a perfectione quam querebat timentium pos-
 sessionum amore ob quod non poterat ad per-
 fectionem uoluntate paupertatis ascendere unde
 causa tristitiae reddatur cum subditur
 Erat enim multas habens possessiones spi-
 rituales producentes et tribulos spirituales diuitiarum
 suffocantes et ipse nichilominus habitus a
 possessionibus et diuitis ualde diuitis fal-
 laciabus ob quos moderatum amoris trista-
 batur de persuasionem ab intuitu caritatis carum
 Tristabile enim est amata obicere. Ad terna-
 lia enim passibiliter afficitur tunc cor in patientia
 eoradem aliquantulum contristatur. Nam plinque
 cum ternaalia affinit nobis putatur quod ea non
 diligamus sed cum abesse ceperint inueniuntur
 qui sumus hoc enim sine amore uero ad eam
 quod sine dolore distendit. Iste iuuenis cum au-
 dierit quod quicquid habet uendat et daret
 pauperibus abiit merens quia et diuitias
 seculi et uitam eternam habere uoluit quod
 difficile erat ut fieret quoniam in possessione
 diuitiarum abesse superbia elationis et absque
 appetate uoluptatis uis stare quis potest
 sicut carum difficile esset quod homo in caru-
 mine uertas aliamus montis scilicet et
 tempestate ualidi uenti quassatus non
 caderet. Et uero dicit augustinus si adolescens
 laudabilis quidem est quia non occidit
 non adulteratus est. Vituperabilis autem
 quia contristatus est in uerbis christi uo-

Natus est ad perfectos adde cono quippe
erat fm auz et pterea relinquens opm
abit hec aug? Et tale vete frustra iat
ante oculos pennatoru s; cōtemplant
perforu qui tanto m; cōstant q; def
tpralia quanto magis appetit eterna
Nam ut ait greg? tanto quisq; minus
dolet q; desine eterna q; magis gaudz
q; affunt tpralia et qui minus dolet q;
desunt tpralia certius exptat ut affine
etna Et ideo scādu Genasii Bonū est
facultates cum dispensatōe paupibus ew
gare s; melius est pro intencōe seqdi xpm
omā et totū simul donare et absolutiā
sollicitudine ai xpo egere ut eni dicit
Criso. Non sūt detinentur qui pauca ha
bent et qui multas habundant quoniam
adictō diuitiarū maiore accendit flama
et uiolencōr sit cupidō Non solu aut
diuiciaru possessio s; carū rerū aliarū
diuicias hominem a dei cōtemplatōe et
perfecto amore impedit et auertat. Unde
aug? tpraliū rerū multiformitas ab u
nitate dei horēm p carnales sensus diu
bāt et mutabili uaitate eius affm mul
tiplicat Cuius ergo delcat libertas ab a
more mutabili lib' esse appetat et que
regnare delcat unū omnium regnatōi deo
subditus hercat Et iterum duo sūt amo
res mundi et dei Si mundi amor habitat
non est qua mereat amor dei Cum exhau
scis cor tuū ab amorē etēno hauries amo
rem diuinū Unde et greg? Cum cupiditē
etēne substantiæ deus non diligit quia
etēnus amor oculum mentis sordidans
excecat ne diuina claritas uideatur Nec
meum Cuius em diligere pt que nescit
Aut quo fat ad que nesciendū oculum
cordis claudit Unde etiā Criso. Simo si
miles sūt huane res Nichil em ita con
tristat aie oculum et turbat ut uite h

Curaru turba et coarpi tēnaciū multatū
dol' em fumi sūt ligna. Unde et anstl.
Si uis esse quietus nil seculi appetas sp
requiem mentis habebis si a te mudi ai
reas abieccis Cui auris etēnis se implicat
a dei amorē se seperat Et ut in paucis ml
ta intelligas attēde pauca uerba aug?
sic dicentis Nichil plus noui esse quāz
ista sensibilia fugienda Cui cōcordat dy
onysius qui dicit delectatō sensus et oia
sensibilia Qui habet aures audiendi
hec pauca uerba predicta audiat et cor
de intelligat quia multa in eis latent
que uanus et dissolutus non apparent tō
audat de smōis habundantiā sollicito dē
est in spū Si uis scire omnia pdicanda
tunc separa te ab exterioribus purifica te
a tpralibus liberū fac te a carnalibus et
erige te ad celestia et manifestabit tibi
diuina Ecce in hys uerbis totū est inclu
sum quod est pdicatum ymago em tua
ymago dei est Depone ergo ab ea omne qd
sibi accidens est et apparebit tibi in ea qd
diuinū est Et aut uelit ad tpralia
et etna pfrē te hōas scito q; tpralia debes
aspicere sub spū quadrupha pmo s; ut
tamq; pegenus et aduena sentias omnia
ut etēna et aliena ita q; tua uestis sit tuo
spū etēna ac si ess; aliamus de gratia ul
māra Sed ut in tuo usu omne habudantiā
timeas ut uenenū et mare submergens
Tercio ut in tuo spū omes mopias egesta
tem sentias ut mensas et aram et scilaz
uite etne et ut speculum seu ymaginer
ceuas xpi Quarto ut diuitias et apparatus
diuiciū ita sentias tibi deformes q; in eoz
memōia uel aspū nullatenus ualeas le
tari uel delatari q; si uideis te in eis ogaudi
a xpi glōiosa paupertate te etia alienum
fore hinc aut cōitat q; in paupetū et de
spectōis memōia uel aspū tamq; i xpi

paupis expressa ymagine totius letis et eis
 q̄ regibus cum summa alacritate et euen-
 tia associis. **C**onsidera etiam q̄ ad perfectōz
 non suffiat quedam opa bona et quasdam
 uirtutes habere sed oportet omnia posse per-
 ficere. Unde Criso. Completus est dei ho
 ad omne opus bonū. completus non ut h̄ qui
 dem habeat illa uero non h̄cat qui enī talis
 est non est completus. **Q**uic enī utilitas
 dico michi cum oret quis intense nō misē-
 teat̄ aut habūde. **A**ut cū misetur quis ha-
 bunde auarus aut et uolentus existēs
 aut cū non auarus aut uolentus eorū.
 ad ostentatōz uero sit hominū qui uident et
 cū misēat̄ quidem in id q̄ deo uidet̄ eleuē
 aut hoc ipso et magna sapiat. **A**ut cū hu-
 milis quidem fuit et ieiunius attendentes
 auarus aut et negotiatur et t̄e affibus
 et m̄ez maloz inducens n̄e. **R**adice enī
 omnium maloz dicit paulus auaricia.
 horreamus igit̄ hanc refugia. **H** p̄ccat̄
 h̄ orbem terrū instabilē fecit h̄ omnia
 confudit a b̄ta s̄uitate nos abducat xpi
 Non est enī aut deo seruite z mamone
 contrariū enī militat̄ xpo h̄ Criso. **E**
 Et nota circa p̄missa q̄ perfectio pauper-
 tatis non consistit in maiori defectu ex-
 t̄rialium s̄ in maiori abstractione sollici-
 tudinis eorum quanto enī modus uiuēdi
 in paupertate minorē habet sollicitudi-
 nem tanta paupertas est perfectio non aut
 quanto n̄te paupertas fuit maior. non
 enī paupertas s̄m se bona est s̄ misēti
 liberat̄ ab illis quibus homo impedit̄
 quo minus sp̄ualibus intendat. **O**ro

Domine ihu xpe da michi misē-
 to et fragili qui tua mandata
 hactenus negligens et male seruauī sal-
 tem ammodo et melius ea obseruāe ut
 cum obsequatoribus eorundem merear
 ad uitam ingredi da etiā in demētissime

domine ut ad perfectōz tendendo omnia
 t̄p̄ualia p̄pter te affectu cōtempnas et ef-
 fectu relinquas r̄lictas q̄ omnibus te seq̄r
 te imitando et per tua uestigia gradiedo
 ut te r̄dore te duce ad te thesaurū meum
 desiderabilem et indeficientem ualeas letus
 puenire et de tua uisione semp gaudeā aine

De duodecim o s̄ilis euangelicas

Quia dictum est de p̄ceptis
 que sunt uicēria ad salutem
 Unde de p̄ceptis et prohibita
 onibus tenem̄. s̄ de cōsiliis
 et p̄missionibus non tenem̄. **N**at̄ cōsiliū
 pertinet ad perfectōz p̄ceptū aut ad p̄fic-
 endos. **P**ermissio pertinet ad m̄p̄ctos
 prohibito uero ad p̄uersos. **A**d obseruanciam
 quidem p̄ceptorum utilis est obseruancia
 cōsiliōz. **A**liq̄n enī fortitudo t̄ere in m-
 gressū illius consistat et ideo passus ille
 bona custodia indiget quia obtento m-
 gressū facile r̄siduum hostes obtinet. **S**ic
 est in t̄ra n̄e quia tota fortitudo eius con-
 sistat in m̄gressū s̄ in occōibus p̄ccatōz
 et p̄p̄ hoc nat̄ia est bona custodia circa
 ipm̄ p̄p̄ custodiam aut istius m̄gressus
 dant̄ cōsilia que cōtinent et custodiunt
 mandata ac t̄rahūt hominem ab inuā-
 tis aspectibus et discursibus et alijs peri-
 culis. **S**unt aut̄ duodecim cōsilia e-
 uange. que xpi adiecit ad p̄cepta. **P**rimū
 est paupertatis que consistat in abdicatione
 p̄p̄tatis. unde est illud **S**i uis perfectus
 esse uade et uende omnia que habes et ueni
 sequere me. **E**t illud. **E**t uis non r̄nūciat̄
 omnibus que possidet non p̄t meus esse
 discipulus. **S**ecūm est obedientie. unde
 est illud **S**i quis uult post me uenire ab-
 neget semetipm̄. **E**t illud sup̄ cathedra
 moysi sederunt s̄cribe et pharisei que
 dicit̄ facite. **T**ercū est castitatis unde
 est illud **S**unt eunuchi qui se ipos casti-